
Nº 157, quinta-feira, 15 de agosto de 2013168 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013081500168

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2013 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501907/2012-0 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços em Sistema Telefônico Fixo Comutado na mo-
dalidade local. Total de Itens Licitados: 00005 . Edital: 15/08/2013 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A,
Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir
de 15/08/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 27/08/2013 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br. .
Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no
portal www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de
R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão
ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o en-
dereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 14/08/2013) 080001-00001-2013NE000102

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 502.246/2013-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Confortus - Engenharia Acús-
tica e Térmica Ltda. - ME. OBJETO: elaboração de projeto executivo
para tratamento acústico do restaurante dos servidores. MODALI-
DADE: Dispensa de Licitação - DI. CONTRATO: DI-011/2013.
FUNDAMENTO: artigo 24, inc. II, da Lei 8.666/93. VALOR: total de
R$ 4.549,00. VIGÊNCIA: da data de sua assinatura até 90 dias após
o recebimento definitivo da segunda etapa do projeto. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2013NE001423, de
19/7/2013. ASSINATURA: 14/8/2013. Pelo Contratante: Dirley Sér-
gio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Evandro
Araújo Ferreira Filho, Procurador.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 500.927/2013-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Clínica de Psicologia Ser Ltda.
Contrato: CRM-028/2013. Objeto: credenciamento para prestação de
serviços ao Programa de Assistência à Saúde - TST-SAÚDE. MO-
DALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme artigo 25, caput,
da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados da assinatura do
contrato, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
ASSINATURA: 09/08/2013. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada:
Alessandra Regina Rodrigues, Representante Legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação dos Se-
nhores JOÃO RAIMUNDO ALVES DOS SANTOS, DALMO DE
ABREU DALLARI, JOSÉ PIO MARTINS, CLEMENTE GANZ LU-
CIO, JORGE TRINDADE, OTÁVIO PINTO E SILVA, MARCELO
GUEDES NUNES, TELMA DA GRAÇA DE LIMA LAGE, HÉLIO
ZYLBERSTAJN e MÁRCIO POCHMANN visando à prestação de
serviços de instrutoria, durante o exercício de 2013, à Escola Na-
cional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados da Justiça do
Trabalho - ENAMAT. Fundamento Legal: art. 25, inciso II da Lei nº
8.666/93 c/c art. 13, inc. VI. Ratificada, com fundamento no art. 26
da Lei nº 8.666/93, pelo Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN, Di-
retor da ENAMAT.

AVISO DE ANULAÇÃO

Torna sem efeito a publicação referente à ratificação de ine-
xigibilidade de licitação, publicada no DOU n° 156, de 14/08/2013,
pg. 181.

Min JOÃO ORESTE DALAZEN
Diretor da ENAMAT

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º, inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras contratações de empresa especializada na organização de eventos, resultante do Pregão Eletrônico n.º 056/2013. A ata de registro
de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço Unitário
R$

34 Água mineral em garrafas de 500 ml, servida em copo de vidro tipo
"Long drink".

Garrafa 1.000 2,06

35 Serviço de bufê I : café s/ açúcar, chá, leite, choco- late quente, 2 tipos
de sucos naturais, 4 tipos de salgados, etc.

Partici-pante 4.000 17,99

36 Serviço de bufê II : 2 ti-tipos de sucos naturais, coquetéis de frutas, 3
tipos de canapés frios, etc).

Partici-pante 2.000 33,20

37 Aluguel de Toalha de mesa branca ou colorida, para mesa diretora e/ou
mesas redondas.

Metro quadrado 2.000 11 , 4 0

CORE SERVICE EVENTOS EIRELI - EPP

Brasília, 14 de agosto de 2013.

MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos




